
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33350 Sexta-feira, 07 DE ABRIL DE 2017

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 03
Data da assinatura: 04/04/2017
Classifi cação do Objeto: outros
Motivo: Valor
Justifi cativa: O valor do presente contrato será ACRESCIDO 
nos itens 01 e 07 do EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
007/2014/CPL/SUSIPE em aproximadamente 24,93%, do valor 
total do Contrato, que corresponde ao valor de R$ 267.105,70 
(duzentos e sessenta e sete mil, cento e cinco reais e 
setenta centavos), passando o valor total do Contrato para 
R$ 1.338.105,70 (um milhão, trezentos e trinta e oito mil, 
cento e cinco reais e setenta centavos), com fulcro do Art. 
65, §1º da Lei Federal 8.666/93.
Contrato: 032 Exercício: 2014
Contratado: BR DA COSTA COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA 
– ME
Endereço: Avenida Conselheiro Furtado, nº. 4121 - Bairro: São 
Braz.
CEP: 66.073-160 - Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164394

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 Pregão Eletrônico nº 023/2017
 Processo: 2017/25397
Objeto: Aquisição de 01 (uma) roçadeira agrícola hidráulica
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.
pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Manuela Carneiro de Moraes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/05/2017
Hora da Abertura: 10h. (Horário de Brasília)
Orçamento: Programa de Trabalho: 03.421.1425.7566
Natureza da Despesa: 449052       
Fonte do Recurso: 01010000000
Origem do Recurso: Estadual
Ordenador: André Luiz de Almeida e Cunha

Protocolo: 164327

DIÁRIA
PORTARIA Nº2730/2016

Objetivo: recambiar interno custodia em Brasília/DF
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém /PA – Brasil
Destino (s) Brasília/DF  – Brasil
Servidor(es)5839009/MADILSON NEWTON MONTEIRO 
COSTA(Agente prisional)
 Período: 08 a 09/11/2016 Diária (s):1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164413
DIÁRIA

PORTARIA Nº2729/2016
Objetivo: transferir interno para o município de Porto Velho/RO  
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino (s) Porto Velho/RO  – Brasil
Servidor(es)5673836/FRANCISCO GILVAN LOPES DA 
NOBREGA(Diretor)
 Período: 03 a 04/11/2016 Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164418

DIÁRIA
PORTARIA Nº2605/2016              

Objetivo: prestar atendimento odontológico a população 
carcerária de Altamira/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino (s) Altamira /PA-Brasil
Servidor (es) 5718813/ EDILSON BERNARDINO COUTINHO 
TAVARES (Agente Prisional)
 Período: 19 a 20/10/2016 Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164392

DIÁRIA
PORTARIA Nº997/2016

Objetivo: recambiar interno custodiado em Manaus/AM
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA – Brasil
Destino (s) Manaus/AM -Brasil
Servidor (es) 54182913/MARCELO NAZARENO DA COSTA 
DIAS(Agente Prisional)
 Período: 15/07/2016- Diária (s): 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164396
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1582/2016
Objetivo: escoltar interno para audiência no município de 
Barcarena/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Barcarena/PA-Brasil
Servidor(es): 5920685/ MANOEL DE OLIVEIRA VALENTE 
NETO(Agente Prisional)
Período: 16/05/2016 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164672
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1584/2016
Objetivo: escoltar interno para audiência no município de Portel/
PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Portel/PA-Brasil
Servidor(es): 5918065/FREDERICK MACHADO FARIAS(Agente 
Prisional)
Período: 09 a 11/05/2016 – Diária (s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164676
 DIÁRIA

PORTARIA Nº 1564/2016
Objetivo: escoltar interna para audiência no município de Santo 
Antônio do Tauá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Santo Antônio do Tauá/PA-Brasil
Servidor(es): 57207336/MARIA RAIMUNDA COSTA CAMPOS 
(Agente Prisional);
Período: 23/06/2016 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164669
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1583/2016
Objetivo: escoltar interno para audiência no município de 
Parauapebas/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Parauapebas/PA-Brasil
Servidor(es): 57220859/RON JHONATAS SOUZA MONTEIRO 
(Agente Prisional)
Período: 23 a 25/05/2016 – Diária (s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164673
DIÁRIA

PORTARIA Nº935/2016
Objetivo: tratar de assuntos de interesse desta SUSIPE, em 
Santarém/PA 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino (s) Santarém /PA – Brasil
Servidor(es)5917133/LAIS FILGUEIRAS MENEZES(Agente 
Prisional); 57222683/ANDERSON SILVA PINTO(Agente Prisional)
 Período: 28/06/2016 Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164419
DIÁRIA

PORTARIA Nº295/2016
Objetivo: realizar diligências junto a Unidade Prisional de 
Marabá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino (s) Marabá /PA-Brasil
Servidor(es) 5906658/CARLOS GLEYDSON DA SILVA 

LIMA (Agente Prisional);5903001/SANDRO DE SOUSA 
AGUIAR(Assessor)
 Período: 07 a 08/03/2016- Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164393
DIÁRIA

PORTARIA Nº946/2016
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Santa Isabel do Pará/PA – Brasil
Destino (s) Santarém /PA-Brasil
Servidor (es) 57228302/EDILSON TEIXEIRA PIEDADE  (Agente 
prisional)
 Período: 27 a 28/06/2016- Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164397
DIÁRIA

PORTARIA Nº1445/2016
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Santa Isabel do Pará /PA – Brasil
Destino (s) Santarém /PA-Brasil
Servidor (es)5808863/CLAUDIONOR DE LIMA JUNIOR(Agente 
Prisional)
 Período: 12 a 13/07/2016- Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164401
DIÁRIA

PORTARIA Nº2244/2016
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino (s) Santarém /PA-Brasil
Servidor (es)57209773/WANDERSON DE MELO MENDES(Agente 
Prisional)
 Período: 21 a 22/09/2016- Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164406

DIÁRIA
PORTARIA Nº1493/2016

Objetivo: realizar diligências junto a Unidade Prisional de 
Altamira/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Capanema/PA – Brasil
Destino (s) Altamira /PA-Brasil
Servidor (es) 54188499/ARNALDO DE MELLO HENRIQUE NETO 
(Agente Prisional)
 Período: 01 a 30/07/2016- Diária (s): 29.5 (vinte e nove e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164398

DIÁRIA
PORTARIA Nº3221/2016

Objetivo: recambiar interno custodiado no Rio de Janeiro/RJ
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém /PA – Brasil
Destino (s) Rio de Janeiro/RJ -Brasil
Servidor(es)54180147/ WALLACE LOPES BORGES (Agente 
Prisional)
 Período: 30 a 01/12/2016- Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164403

DIÁRIA
PORTARIA Nº142/2016

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência no 
município de Santarém/PA
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Santa Isabel do Pará/PA – Brasil
Destino (s) Santarém /PA-Brasil
Servidor (es) 57217052/ALVARO SANDRO CORREA DOS 
SANTOS(Agente Prisional)
Período: 17 a 19/02/2016- Diária (s): 2.5(duas e meia)  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 164411


